ACTIVO CIRCULANTE
ERECTIVD ¥ EQLTWRLENTES

DERBCHDS A RECIEIR
EFECTIVD O BLTAALENTES
DERECHOS A RECTEIR BIEMES
O SER LIONOS

INVENTARIOS
ALMACEN

ESTIMACTON AOR PERDNDAS (0
DETERIORD DE ACTTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CTROULANTES

TOTAL DE ACTIVO S
CIRCULANTES ’

ACTIVO NO CORCULANTE
TNVERSTOMNES FINANCIEERAS A
LARGT ALAZD

DERBCHOS A RECTER
EFECTIVO O EJUTVALENTES A
LARGD ALAZD

BEMNES TNMUERLES,
TNFRAESTRLECTURA ¥
COMSTRLUTTOMES BN
FROCES O

BENES MUESLES

ACTIVOS INTANGIELES

DEPR BCLATTON ES,
DETERIORD ¥

AMORTLZACTONES
ACUMUILADA S DF BEENES

Facha: 1AO1202304: 1103 p. m.

MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACTON FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos]
i k] 2021 Concepto
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
45709, 39L.87 25,153325481 CUENTAS POR FPAGAR A
CORTD PLAZO
37,389,896.85 39,601,980.58 DOCLMENTDS POR PAGAR A
CORTD ALAZD
33,117.62 A9, 27786 PORCTON A CORTD PLAZO DE
LA DEUDA PUBLICA A LARGD
PLAZO
0,00 .00 TITLLOS ¥ WALORES A CORTD
PLAZTD
0.00 0.00 PASTHDS DIFERIDOS A CORTDY
PLAZD
0,00 0,00 FROMDOS ¥YEENESDE
TERCERODS EN Glﬁ'm i
ADMINISTRACTON A DRTD
PLATD
0.00 (14 4] PRO WIS ONES A CORTD PLASD
83,132,407.14 64,666028.53  JTROSPASIVOS A CORTO
TOTAL DE PASIVO S
CIRCULANTES
.00 0.00  PASTVO NO CIRCULANTE
0,100 0,00 CUENTAS POR PAGAR A
LARGT ALASD
§30,679,939.03 576,728 ,202.30 DOCUMENTDS POR PAGAR A
LARGD ALASD
1445,336,455.56 146,003,725.52 DELIDA PLIELICA A LARGD
ALAZD
1559 53599 1521,1m99 PASTOS DIFERIDOS A LARGO
PLATO
000 0.00 FRONDOS ¥ EIENES DE

TERCEROS EN GARANTE 0
ADMINISTRACTON A LARGD
PLAZD

2022 2021
173,073,668.03 1445,551,.484.75
0,00 0,00
25,561,830.84 25,0040, 0040, 00
0,00 L1 L]

0.00 0,00

=50 35670 .00

A M0053.83 3522205172
0.00 0,040
233,375,185.80 206,773,536.47
0,00 L1 1]

0.00 0,040
35,486,093.40 39,983,593 20
0L00 0.00

0,00 L00

Pag.:



Concepto
ACTTVRS DIFERTDOS

ESTIMACICN POR PERDIDAS O
DETERIORD DE ACTIVOS NGy
CIRCINANTES

COTROS ACTIVOS WO
CTRCLLANTES
TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

Fecha: 180172023 04:11:03 p. m.

MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Cifras

2023 2021

0L00 0.00

ouoa (1M1

0.00 DD
838,575,941.58 724,253,307.81
021,708,348.72 788,919,336.34

en Pesos)

Concepto
PROVISIONES A LARGD PLAZD

TOTAL DE PASIVOS NO

TOTAL DEL PASIVD

HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICAf
PATRIMONIO
CONTRIBUIDDO
APORTACIONES
DONACTONWES DE CAPTTAL
ACTUALIZACTON DE LA

HACTENDA PLBLICAY
FATRIMONIO

HACITENDA PUBLICA/
PATRIMONIO GENERADO
RESLLTADOS DEL ENERCICIO

RESLL TADOS DE EXERCICIOS
ANTERFORES

REVALLIS

RESERVAS

RECTIFICACTONES DE
RESLE TADOS DE ENERCICTOS
ANTERTORES

EXCESO O
INSUFICIEMNCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA

2022
0.0y

2021
0.0

35,486,093.40

268,861,279.20

112,800,105.42

112,804, 105,42
0,00
.00

540,046,964, 10
LIL, 742,181 .84
418,304, 782.26

DL
0L0D
DLD0

0.00

39,983,698.20

246,757,.234.67

112,800, 105.42

112,800, 105.42
0.00
0.00

429,361,996.25
11,846,947.28
417,515,548.97
0.100

0.00
0.0Q

0.00

Phg.: 6
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MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADD DE SITUACTON FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
= Posos)

2021 Concepbo
PATRIMONIO
RESULTADD POR POSICION
MEOVETARA
RESLN. TADE POR TENENCTA
OF ACTTVS MO MONETARIDS

TOTAL HACIENDA

PUBLICA/
PATRIMONIO

DIRECTOR DE EGRESS

2022 an21
L0 0,0
0.00 Q.00

652,B47,069.52 542,162,101.67

T 92L,70834871  788,919,336.34

C.P,

Dfll!ﬂ' N e
EGRESOS



